山 东 省 发 展 和 改 革 委 员 会

 文件

山 东 省 粮 食 和 物 资 储 备 局
山 东 省 农 业 农 村 厅
山 东 省 财 政 厅
山 东 省 市 场 监 督 管 理 局
山 东 省 畜 牧 兽 医 局
中国农业发展银行山东省分行
中国储备粮管理集团有限公司山东分公司

鲁粮发〔2019〕59号

关于转发国粮执法〔2019〕218 号文件

切实做好政策性粮食销售出库监管工作的通知

各市发展改革委、粮食和储备局、农业农村局（畜牧兽医局）、

财政局、市场监管局，农发行各市分行，中储粮集团山东分公司

各直属企业，鲁粮集团：
现将国家发展改革委、国家粮食和储备局、农业农村部、

- 1 -

财政部、国家市场监管总局、中国农业发展银行《关于做好政

策性粮食销售出库监管工作的通知》（国粮执法〔2019〕218 号，

以下简称《通知》）转发你们，并就有关事项通知如下，请一并

贯彻执行。

一、 建立联络员制度

建立由省发展改革委、省粮食和储备局、省农业农村厅、

省财政厅、省市场监管局、省畜牧局、农发行山东省分行、中

储粮集团山东分公司等部门单位主管处室负责人为成员，省粮

食和储备局分管负责同志为召集人的省政策性粮食库存消化

监管工作联络员制度，定期或不定期会商库存消化中存在的突

出问题，协调跨部门跨层级的联动执法事宜，加强对销售出库

工作的监管督导，加大对违法失信惩戒力度，形成监管合力。

各地要结合实际，健全政策性粮食库存消化联席协调机制，做

好本辖区监管工作。

二、 落实监管责任

各级相关部门单位要认真落实粮食安全省长责任制要求，

根据职责分工严格履行好属地监管责任，严防出库陈粮转圈回

流国家政策性库存；严防不符合食品安全国家标准的粮食流入

口粮市场或用于食品生产；严防不符合《饲料卫生标准》的粮

食流入饲料加工、饲料经营和畜禽养殖场自配料环节；严防倒

卖定向用途粮食等违法违规行为。

三、 畅通投诉渠道

各级发展改革（粮食和储备）部门要通过宣传 12325 全国

粮食流通监管热线，利用各地政务网站设立举报电话、邮箱，

- 2 -

畅通群众投诉举报渠道，鼓励社会力量参与行业监督。及时受

理投诉、协调纠纷，争取把各类问题解决在初始阶段。

四、 按时报送信息

根据《通知》要求，各市发展改革（粮食和储备）部门要

会同农业农村（畜牧兽医）、财政、市场监管、农发行各市分行

等部门单位，每月底对本辖区内政策性粮食拍卖销售中发现的

违法违规问题及处理情况进行汇总，连同有关情况书面报告省

粮食和储备局。省粮油交易中心每周将超期储存政策性粮食拍

卖成交、开具出库单、实际出库、交易纠纷等信息报告省粮食

和储备局。重大情况随时报告。

省发展改革委       省粮食和储备局      省农业农村厅

省财政厅               省市场监管局          省畜牧局

农发行山东省分行            中储粮集团山东分公司

2019年 9月 30 日

（主动公开）

- 3 -

- 4 -

- 5 -

- 6 -

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -

山东省粮食和物资储备局办公室              2019 年 9 月 30 日印发

	鲁粮发（2019）59号八部门联合10.16
	附件

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 所有页
     胶带坐标： 相对水平位置：-20.63，相对垂直位置：22.91，胶带宽：647.57，胶带高-27.51（单位：points）
     来源： 底左

     1
     0
     BL

         Both
         AllDoc

       CurrentAVDoc

     -20.6304 22.9135 647.5663 -27.5073

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     0
     8
     7
     8

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第8页 到第8页
     胶带坐标： 左下角 (756.45 42.41) 右上角 (780.52 160.46) points

     0
     756.4491 42.407 780.5179 160.4589

         8
         SubDoc
         8

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     7
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第7页 到第7页
     胶带坐标： 左下角 (751.86 464.18) 右上角 (824.07 612.04) points

     0
     751.8646 464.1847 824.071 612.0361

         7
         SubDoc
         7

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     6
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第6页 到第6页
     胶带坐标： 左下角 (755.30 69.91) 右上角 (769.06 127.22) points

     0
     755.3029 69.9142 769.0566 127.221

         6
         SubDoc
         6

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     5
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第6页 到第6页
     胶带坐标： 左下角 (758.74 73.35) 右上角 (772.50 127.22) points

     0
     758.7413 73.3526 772.495 127.221

         6
         SubDoc
         6

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     5
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第5页 到第5页
     胶带坐标： 左下角 (755.30 460.75) 右上角 (775.93 524.93) points

     0
     755.3029 460.7462 775.9333 524.9298

         5
         SubDoc
         5

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     4
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第4页 到第4页
     胶带坐标： 左下角 (751.86 71.06) 右上角 (771.35 137.54) points

     0
     751.8646 71.0604 771.3488 137.5362

         4
         SubDoc
         4

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     3
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第3页 到第3页
     胶带坐标： 左下角 (756.45 466.48) 右上角 (778.23 532.95) points

     0
     756.4491 466.4769 778.2256 532.9528

         3
         SubDoc
         3

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     2
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第2页 到第2页
     胶带坐标： 左下角 (750.72 73.35) 右上角 (772.50 135.24) points

     0
     750.7184 73.3526 772.495 135.2439

         2
         SubDoc
         2

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     1
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第1页 到第1页
     胶带坐标： 左下角 (756.45 463.04) 右上角 (772.50 518.05) points

     0
     756.4491 463.0385 772.495 518.053

         1
         SubDoc
         1

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     0
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base